Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение

«Вечерняя (сменная) школа № 2 при исправительной колонии»

с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края

ПРИКАЗ

 21.09.2022 г.                                                                                                   № 32/1 -А

О формировании рабочих групп и утверждении  плана мероприятий по

формированию функциональной грамотности

МКОУ ВСОШ № 2 при ИК с. Чугуевка

 В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании

письма заместителя  министра Министерства просвещения РФ от 15.09.2021г. № АЗ-

581/03, письма Департамента государственной политики и управления в сфере

общего образования Министерства просвещения РФ от 14.09.2021г. № 03-1510, в

соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от

16.09.2022 №1022-а «Об утверждении регионального мероприятий, направленного

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Приморского края, на 2022/2023 учебный год»,

в целях организации работы по повышению качества образования, оценки уровня

функциональной грамотности обучающихся в МКОУ ВСОШ № 2 при ИК с.

Чугуевка  во исполнение стратегической инициативы «Школа успешного

будущего», утвержденной приказом министерства образования Приморского

края от 29.07.2022 №7986-а

ПРИКАЗВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся, на 2022-2023 учебный год в

МКОУ ВСОШ № 2 при ИК с. Чугуевка (Приложение 1).

2. Назначить ответственными за методическое обеспечение реализации плана

МКОУ ВСОШ № 2 при ИК с. Чугуевка заместителя директора по УВР

Яцентюк И.В.

3. Назначить руководителей рабочих групп по формированию функциональной

грамотности в МКОУ ВСОШ № 2 при ИК с. Чугуевка. Утвердить списки

рабочих групп по формированию функциональной грамотности (Приложение

2).

4. Руководителям рабочих групп обеспечить выполнение плана мероприятий в

полном объеме.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 2

К приказу №32/1 от 21.09.2022

Списки рабочих групп по функциональной грамотности

     Группа1. Математическая грамотность.

1. Павлова С.В.- руководитель группы

2. Орехова Е.К.

3. Черняк О.А.

Группа2. Читательская грамотность

1. Кисель Е.А.- руководитель группы

2. Черникова Г.В.

3. Лукьянчук В.А.

Группа3. Естественно-научная грамотность

1. Руденок М.В.- руководитель группы

2. Орехова В.С.

3. Столяр Д.В.

Группа4. Финансовая грамотность

1. Гирина Н.Г.- руководитель группы

2. Анцевич Н.А.